
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
zs.boskovice.cz/zs3/                                         září - listopad 2013                        ročník: 8                                     číslo 39 
 

 Z obsahu:   -    Zahájení školního roku 2013/2014 

- Den s městskou policií 

- Barevný start do nového školního roku 

- Sběrová akce 7. – 10. října 

- Zátopkovy štafety 2013 

- Salátová hitparáda ve školní družině 

- Pastelková párty ve školní družině 

- Anglické divadlo 

- Vesmír pod našima nohama 

- Pátek v Bongu 

- A slavil se Halloween !! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 Milí čtenáři a příznivci Slováčku, 

                                        39. číslo našeho školního časopisu se k vám dostává v době, kdy léto se definitivně 

                                        stalo krásnou minulostí, školní rok se rozběhl naplno a nabírá na obrátkách, podzimní dny 

                                        nás sice vítají chladnými a mlhavými rány, která jsou brzy vystřídána teplými a slunečnými 

                                        odpoledni. V letošním školním roce je na naší škole celkem 17 tříd, které navštěvuje 

                                        žáků.  

            2. září, v první den školního roku se tak opět všichni sešli, aby zahájili dlouhou cestu, která bude u konce 

            opět až v červnu příštího roku. Jaká ta cesta bude, zdali rovná, přímá a lemovaná samými příjemnými 

            zážitky, nebo klikatá s občasným klopýtnutím, záleží jen na vás.  

            Přeji nám všem, abychom dlouhou cestu letošním školním rokem prošli bez jediné okliky, zacházky či  

            klopýtnutí a úspěšně tak dorazili k červnovému cíli. 

                                                                                                                                      Ivana Halouzková 
             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         Pondělí 2.září se určitě stalo nejvýznamnějším dnem pro nejmladší žáky naší školy, prvňáčky. 

              Třídy I.E a I.F jich letos navštěvuje celkem 

              Určitě jim všichni přejeme hodně úspěchů, pěkných zážitků, nových kamarádů a radosti při jejich školní 

              práci. 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

            „ Den bez aut, den s městskou policií“ 
   

                       Jedna z prvních akcí letošního školního roku 

             proběhla v pátek 20.září a přilákala mnoho dětí, 

             především z 1.stupně. Byl to již tradiční „Den  

             s městskou policií.“ Na náměstí tak děti zhlédly 

             ukázku vybavení a techniky Městské policie 

             Boskovice, ukázku taktiky zákroku družstva pořádkové 

             Jednotky Policie České republiky, ,psovody Celní 

             správy i zásah družstva Hasičského záchranného 

             sboru České republiky.  

                       Jako tradičně děti velmi zaujala ukázka slaňování strážníků Městské policie Boskovice 

             z radniční věže a zásah sboru dobrovolných hasičů – hašení hořícího vozidla. Na děti čekaly 

             na náměstí samozřejmě také různé hry a soutěže. Podívejte se, jak si dopoledne s městskou policií 

            užili chlapci a děvčata ze II.F ! 
                                                                                                                                                       ( - iva -) 
                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        
              
 

 

 

  

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

                                                                                Barevný start do nového školního roku 

 

                                   První měsíc nového školního roku se pomalu nachýlil ke svému konci. Pro děti i paní vychovatelky 

                ze školní družiny to byl především měsíc, kdy mezi sebou přivítaly nové kamarády – prvňáčky, všichni jsme 

                si sdělovali úžasné zážitky z prázdnin a také společně plánovali, co všechno bychom mohli v příštích týdnech 

                a měsících v naší družině podniknout. 

                                  Protože se naše školní družina od letošního 

            školního roku rozrostla o nové čtvrté oddělení, které hned 

            dostalo také svůj barevný název „červené“ a dětí je už 

               v družině jako máku, první velká celodružinová práce byla 

            trošku neobvyklá. 

                           Maminky nás vybavily bílými tričky, na která 

            jsme si všichni zkusili vyvázat jednoduché batikové vzory. 

               A pak už postupně každé oddělení v kuchyňce barvilo 

            trička „svou“ barvičkou – zeleně, žlutě, modře a červeně. 

            Nejnapínavější bylo odstranění provázků, kdy jsme 

            se  zatajeným dechem sledovali, zda se na tričku objeví  

               bílý vzor  Všem se dařilo na jedničku, a tak máme po čtyřech 

            dnech práce, sušení a žehlení, připravené naše krásné 

               „družinové dresy“ a už se všichni moc těšíme, jak je při 

               prvních soutěžích, hrách, či výletech vyzkoušíme! A jak nám 

               to sluší? Podívejte se na následující stránce …… 
                                                                                          Alena Koutná 

       
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

             Sběrová akce 7. – 10. října 

 
                      Již tradiční sběr  starého papíru  na naší 

               škole  odstartoval poprvé v tomto školním roce začátkem druhého říjnového týdne. Organizace celé akce 

               byla tentokrát svěřena třídě VII.D. Přes počáteční drobné neshody, kdy chvíli trvalo, než se vytvořily 

               skupinky na ranní i odpolední služby, musím okem stranícího pozorovatele a třídní učitelky podotknout, 

               že celá třídenní akce dopadla skvěle a co víc, do „dějin“ sběrové soutěže se zatím zapsala jako nejúspěšnější ! 

                      S vydatnou podporou a pomocí chlapců z devátých tříd si „moji“ sedmáci zaslouží určitě pochvalu ! 

 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                       
 

 

 

 

 

  



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

               A ještě než si přečtete výsledky sběru, podívejte se, jak to sluší ve vlastnoručně batikovaných tričkách dětem, 

            které navštěvují školní družinu ! 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 Výsledky sběrové akce – říjen 2013 

 

                           Pořadí tříd podle počtu odevzdaných kg 

                                               1.stupeň                     

                  4.E 2 510 kg         průměr     110,8 kg 

                  2.F 1 678 kg         průměr       80,8 kg 

                  2.E 1 308 kg         průměr       77   kg 

                                              2.stupeň 

                  6.F 1 345 kg         průměr       74,7kg 

                  7.D 1 260 kg         průměr       42   kg 

                  6.E    644 kg         průměr       32,2 kg 

 

                   Pořadí žáků podle počtu odevzdaných kg 

                                               1.stupeň                     

     Kamil  Henzl       2.F                    725 kg          

     Michal Krátký    4.F                    662 kg         

     Robert Klapuš    5.E                    533 kg 

                                              2.stupeň 

     Jakub  Krátký     6.F                    719 kg 

     Kamila  Pešová   8.D                    222 kg 

     Ondřej  Kropáč   7.D                    186,5 kg 

 

 

 

  

  

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

              PRVNÍ  NAROZENINOVÁ  PÁRTY VE ŠKOLNÍ  DRUŽINĚ 

                                  
             Hurá! Sláva! Je to tady, 

               pozvi všechny kamarády. 

               Dnešní den je jenom tvůj, 

               bav se, raduj, oslavuj! 

 

 

                          Přesně v tomto duchu se ve čtvrtek 3.října radovaly a bavily 

               všechny děti v naší školní družině. A kdože oslavoval? 

               Dvacet tři kamarádů, kteří se narodili v měsících srpen a září a pro které 

               jsme v družině připravili velkou narozeninovou párty se vším, co k oslavě patří a nesmí chybět – narozeninová 

               písnička,, výzdoba, dortík se svíčkou, sfouknutí svíčky s tajným přáním, první zakousnutíí do dortu… 

                        Nezapomněli jsme ani na pořádného hobla a předání dárku spolu s přáním všeho nejlepšího. Na naší 

               párty jsme přivítali i vzácné hosty – výpravu z pohádkové šmoulí vesnice v čele s Taťkou Šmoulou a Šmoulinkou, 

               kteří nás celým odpolednem provázeli, s námi oslavovali a nakonec nás naučili i pravý šmoulí taneček. 

                        Slavit narozeniny s více jak stovkou kamarádů najednou – to se podaří málokomu a věřte, že sotva si 

               jinde užijete větší zábavu. Už dnes se těšíme na další velkou narozeninovou párty, kde budeme přát všem 

               našim dětem narozeným v měsíci říjnu.  

                         Děkujeme našim praktikujícím studentkám ze 4.A SPgŠ pod vedením paní profesorky J. Strbačkové 

               za příkladnou aktivitu a spolupráci a vedení Městských lázní Boskovice za vstřícnost a ochotu při poskytnutí 

               sponzorského příspěvku našim malým oslavencům. 
                                                                                                                                                    Alena Koutná 
                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

               

 

 

 

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

              Zátopkovy štafety  2013  
                                                         První dny měsíce října probíhají již tradičně ve sportovním duchu. 

                                                         22. ročník této běžecké soutěže je pokračováním akce, která se na podzim 

                                                         roku 1992 stala vůbec prvním pokusem oslovit školy a dát žákům 

                                                         a studentům možnost, aby na dálku poměřovali svoje výkony. 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

  



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
                           Celorepublikové soutěže Zátopkova pětka se účastní vždy25 závodníků z každé školy a každý uběhne  

               v časovém limitu 200m. štafetovým způsobem. 

                               Ve středu 2.října  startovaly štafety žáků 1.stupně, ve kterých závodili žáci ze všech tří budov 

               Základní školy Boskovice a Gymnázia Boskovice. 

                                 Asi o hodinu později ve stejný den nastoupili na trať žáci II. stupně. 

               V kategorii A – I.stupeň základních škol obsadila naše škola 8. místo, čas 15:38 min, 

               na vítězném 1. místě se umístili závodníci ZŠ Neratovice. 

 

              V kategorii B – I.stupeň základních škol obsadili naši žáci 4. místo, čas 12:48 min, 

1. Místa dosáhli opět závodníci ze ZŠ Neratovice s časem 12:35 min. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zátopkův maratón je organizován tak, že trasa 4 395m je rozdělena mezi 42 závodníků. Konečné 

               pořadí škol je seřazeno podle součtu výsledného času. Tato sportovní akce proběhla v pátek 

               4.října. společně běželi žáci ZŠ Boskovice ( budova nám.9.května, Sušilova a Slovákova). 

                           Z každé budovy se účastnilo 9 chlapců a 5 dívek, celkem tedy 42 běžců, z nichž každý 

               uběhl 1 km. V závěrečném finiši běžel nejrychlejší žák naší školy – Van Duk Len Bawi Huk. 

 

               Základní škola Boskovice obsadila v této soutěži 2.místo – výsledný čas 2:42:24 

 

                            První místo patří ZŠ Neratovice a na 3. místě se umístila ZŠ Volary. 
                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

               Salátová  hitparáda  ve  školní  družině  
                             
                          Páteční odpoledne 11.října patřilo 

               ve školní družině opět ….. po roce vařečkám, 

               miskám, struhadlům, voňavému ovoci a zelenině 

               a  hlavně šikovným malým kuchařům a kuchařinkám ! 

                             Čtrnáct kuchařských týmů ze všech oddělení 

                bylo hlavními aktéry druhého ročníku kulinářské  

                soutěže „Salátová hitparáda“, která byla vyvrcholením 

                týdenní projektové práce na téma Podzim je plný 

                vitamínů ….         

                             Celou soutěž, stejně jako loni , předcházela 

                pečlivá příprava všech družstev – dohodnout recept, 

                vymyslet název salátu, jméno týmu, popř. i kostýmy či čepice, přidělit a zajistit suroviny ….. 

                Po loňské zkušenosti si děti se vším hravě poradily a v pátek po obědě už netrpělivě čekaly na slavnostní 

                zahájení soutěže a na představení letošní odborné poroty. 

 
                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                 

               

 

  

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                     O spravedlivé posouzení připravenosti i kuchařské zdatnosti všech týmů se letos postaraly 

                 postaraly zástupkyně našich maminek a s nimi současné i bývalé žákyně naší školy. 

                                        Protože výkony všech aktérů byly skvělé a všechny ovocné i zeleninové saláty chutnaly 

                 výborně, porota se při rozhodování pěkně zapotila. 

                                        A jak to nakonec dopadlo ? Zvláštní cenu poroty obdržel tým kuchařů „Zvířátka“.  

                 Třetí místo v soutěži získalo družstvo „Tropické tanečnice“ za ovocný salát servírovaný v melounu 

                 s názvem „Tropické potěšení“, druhou příčku obsadil kuchařský tým „L.P.S.“ s ovocnou jogurtovou 

                dobrotou „Petshoppísek“ a Zlatou vařečku pro vítěze si odnesla „Rychlá rota“ za svůj bezkonkurenční 

                francouzský zeleninový „Salát Nicoise“ !!  A tady je recept na vítěznou dobrotu: 

 

 

 

 

 

 

  

: 2-3                                                        za děti a vychovatelky ze školní družiny Alena Koutná 

                                                                              
                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

              Pastelková  párty  ve  školní  družině 
                                 
                                 Ve čtvrtek 17.října se ve školní družině opět slavily narozeniny! Hlavními hvězdami 2. Narozeninové 

              párty byly tentokrát naše děti narozené v měsíci říjnu. Oslavenců bylo celkem šest a krásné narozeninové 

              odpoledne jim přišly zpříjemnit veselé Pastelky, které společně s p.vychovatelkami všem připravily báječný 

              párty program. Na několik momentů z oslavy se nyní můžete podívat na následující stránce….. 

                                Poděkování patří studentkám 4.A  SPgŠ a paní profesorce Strbačkové za příkladnou aktivitu, 

             Městským lázním Boskovice za poskytnutí sponzorského příspěvku a mamince paní Hrajerové za výborné  

             dortíky pro všechny oslavence. 
                                                                                            za všechny děti a vychovatelky školní družiny  Alena Koutná 

  

2 -3 druhy listových salátů ( římský, rucola apod), tuňák RioMare, cherry rajčata, mozzarella. 

Na  zálivku: olivový olej, med, čerstvá šťáva z citronu, mořská sůl, balcamico crema. 

Salát nakrájíme nebo necháme celé listy (podle fantazie), omyjeme a osušíme. Na talíř ze salátu 

vytvoříme „hnízdo“, doprostřed dáme tuňáka, rajčátka a porce mozarelly, vše zalijeme zálivkou, 

dochutíme mořskou solí a na listy kápneme několik kapek balsamico crema. Dle chuti je moýné 

do hnízda přidat orestované zelené fazolové lusky, vařené vejce apod. 

  



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anglické  divadlo 

 
      Ve čtvrtek 24.října jsme se my deváťáci vydali na výlet 

za kulturou, do Blanska. 

        Nejprve jsme navštívili muzeum, které je umístěno 

v prostorách blanenského zámku. Tam jsme se dozvěděli 

mnoho zajímavého o nejen z historie zámku, ale i  města 

Blanska a okolí. Pak jsme se přesunuli do sálu, kde jsme 

o několik minut později zhlédli divadlo v angličtině. 

           Divadelní sbor, který divadlo hrál, pro nás není žádnou 

novinkou, už jsme se jednoho z jejich představení zúčastnili. 

Představení bylo velice zajímavé a vtipné. Díky jednoduché 

angličtině jsme rozuměli všichni. Děj byl o slavném anglickém 

králi Jindřichu VIII. a jeho šesti manželkách, podle nichž 

se nejvíce proslavil. Celý příběh vyprávěla uklízečka  

v muzeu Madam Tussaud, která si přála, aby stačilo jediné 

lusknutí prsty a voskové figuríny by ožily. Vtipné chvilky, jako třeba když král Jindřich předává své manželce 

krabici s bonbony Rafaelo nás hodně pobavily. 
                                                                                                                             Daniela Opluštilová  9.D 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Vesmír pod našima nohama 
 Že je vesmír nad našimi hlavami a vlastně všude kolem 

                                                                                  nás, to víme všichni. Ale pod našima nohama? 

                                                                                  O tom se v pátek 25. října přesvědčili  žáci a žákyně VII.D, 

                                                                                  kteří v tento den zúčastnili přírodovědného programu  

                                                                                  pracoviště Rozmarýnek v Brně. 

                                                                                  Přečtěte si jejich názory, postřehy a hodnocení. 

                                                                                                

                                                                                          „ Bylo to dobré, v průběhu programu jsme byli 

                                                                                       i venku. Tam byly všude sochy vyřezané ze dřeva a uvnitř 

                                                                                       to bylo taky hezké. Skvělé, hlavně když jsme se dívali 

                                                                                       na různé obrázky 3D brýlemi.“ 

                                                                                        

                                                                                             „ Pracoviště Lipky na mě působilo příjemně, líbilo 

                                                                                       se mi venku i uvnitř. Pocity z programu jsem měla dobré. 

                                                                                       Zaujala mě spousta zajímavých věcí, které jsem dříve 

                                                                                       nevěděla. Nejvíce se mi líbil 3D program a zkoumání 

                                                                                       různých živočichů.“ 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                               

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Pátek  v Bongu 
                   Konec minulého týdne a začátek podzimních prázdnin si děti ze školní družiny zpříjemnily podvečerním 

            výletem do rodinného zábavního parku Bongo v Brně. 

                       Při první návštěvě v květnu minulého školního roku jsme do našich řad přibrali i malé prvňáčky, pro které 

            to byl první velký družinový výlet bez dohledu maminek. Ty nás ale přišly ke družině vyprovodit a zamávat nám 

            na cestu. V Brně na nás v Bongu čekaly nejen usměvavé recepční, ale hlavně dvě hodiny plné pohybu a zábavy, 

            které jsme si naplno užili. A víte, kdo nás tentokrát přišel do haly pozdravit? Sám opičák Bongo, maskot 

           zábavního parku, se kterým jsme si užili spoustu legrace, protože nejenže s námi jezdil na skluzavce,  

           ale ochotně se se všemi fotografoval.  

                        Hodiny na stěně nám nemilosrdně odměřily sedmou a my jsme se unaveni, ale spokojeni vraceli domů 

           do Boskovic  za svými nejbližšími. Lepší start do podzimních prázdnin jsme si nemohli přát a už jsme moc 

           zvědavi, kam společně s družinou vyrazíme příště ! 
                                                                                                              za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                       

  

        
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Lucerničková  dílna           Čtvrtek je dnem, kdy za námi do školní družiny pravidelně chodí 

                                                                                         děvčata ze 4.A Střední pedagogické školy spolu s paní profesorkou 

                                                                         Jarmilou Strbačkovou. Vždycky se na ně těšíme, protože pokaždé 

                                                                         pro nás mají připravenou bezva zábavu.  

                                                                              Stejně tak i ve čtvrtek 24.října, kdy jsme se společně pustili  

                                                                         do vyrábění lucerniček na naši nadcházející oslavu  svátku Halloween. 

                                                                                Z domova jsme si přinesli prázdné sklenice, které jsme zdobili  

                                                                         ubrouskovou  technikou tak,že byly krásně oranžové jako dýně 

                                                                         a nakonec jsme jim přilepili i haalloweenské obličeje. Pak už jen 

                                                                         čajovou svíčku dovnitř a hotovo !! 
                                                                                                              za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 „ Na pracovišti Lipky se mi líbilo.  Program byl 

 zajímavý. Jmenoval se Vesmír pod našima 

 nohama a měli k němu krásné fotky hmyzu  

 a plátno s obrazem půdy, ke kterému jsme 

 připínali obrázky živočichů.  

 

 Moje pocity z programu byly celkem dobré. 

 Nejvíce mě zaujaly 3D fotky hmyzu, který  

 vypadal jako živý. Byly na nich včely, mravenci, 

 i jiný hmyz který byl krásně vyfocený. Těším se 

 již na další podobný program.“ 

„ V pracovišti Lipka bylo nádherné prostředí. 

 Venku se mi líbilo nádherné jezírko, úžasná 

 zahrada  Z programu jsem měl skvělé pocity, 

 jednak proto, že se mi tam líbilo a také proto, 

 co všechno jsme se dozvěděli.  

 Nejvíce mě zaujaly živočichové, pralesy, 

 zemědělství. Třeba co dělají zemědělci proti 

 přírodě špatně.  

 

 

 

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

   Halloweenská  stezka  odvahy 
                                        
                                                         Jste odvážní? Máte pro strach uděláno? Bojíte se rádi?...... pokud ano, tak právě 

                                             pro vás byl podvečer ve čtvrtek 31.října tím správným časem, kdy přijít k nám do školní 

                                             družiny. Poslední říjnová noc je totiž nocí strašidel, duchů a vydlabaných dýní a my jsme 

                                             se společně s našimi rodiči, prarodiči, sourozenci a kamarády sešli v maskách a kostýmech, 

                                             abychom si letošní Halloween pořádně užili. 
 

                                                                                                                       Po setmění – úderem 17. hodiny jsme se nejprve vydali 

                                                                                                  na stezku odvahy. Ta vedla přes Údolí dýní do Údolí duchů 

                                                                                                  a končila v Údolí čarodějnic. V každém údolí na nás čekala 

                                                                                                  nějaká past či překážka, kterou jsme museli zvládnout, 

                                                                                                  abychom se dostali dál. Nakonec jsme si podle staré tradiční 

                                                                                                  anglické hry vylovili pusou jablíčka, která jsme si pak 

                                                                                                  opekli na ohni…… a s nimi ještě i marshmallow, které nám 

                                                                                                  opečené také moc chutnalo. 

                                                                                                  Po halloweenské svačince jsme se při velkém vyhodnocení 

                                                                                                  dozvěděli, kdo letos zazářil v nejpovedenějším kostýmu….. 

                                                                                                  a s našimi rodinami jsme předvedli i vydlabané dýně, 

                                                                                                 za které se také rozdávala ocenění. Zkrátka vůbec nikdo 

              neodešel s prázdnou a tak to má přece při správném Halloweenu být !!  

              Moc se těšíme zase za rok !!                                                        za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 

                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

          A na závěr se ještě podívejte, jak to slušelo v pátek 1.listopadu žákům i jejich paní učitelce  

ze třídy 5.E, kteří také společně oslavili Halloweenský svátek !  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
              REDAKCE: 

           Šéfredaktor:       Ivana Halouzková    ( - iva  -) 

           Redaktoři:          Alena Koutná                                 Daniela Opluštilová  9.D 

                                        Světlana Hrdličková                       žáci 7.D                            

                                    

                                                              

 

           Grafická úprava:    Ivana Halouzková 

 

           Adresa redakce:    Základní škola Boskovice, okres Blansko 

                                            Slovákova 8 

                                            680 01 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
 Milí přátelé a příznivci Slováčku, 

                                             před několika dny jsme na adventním věnci zapálili třetí svíčku a to znamená, že Vánoce 

                                             jsou už docela blizoučko. Tak ať jsou krásné, šťastné a veselé ! 
                                                                                                                                                                 Ivana Halouzková 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


